ministrowi spraw wewnętrznych pozostawia się prawo wydawania w wypadkach wyjątkowych cudzoziemcom swego pozwolenia na nabycie gruntów ruskich, ale z zachowaniem pewnych warunków wedle uznania wyższej władzy państwowej i mianowicie, jak pod warunkiem koniecznym przyjęcia przez tych cudzoziemców poddaństwa ruskiego.
Następnie projekt do prawa rozwija prawo z dnia 14 (26) marca 1887 r., odnoszące do cudzoziemców, którzy już nabyli własność nieruchomości w Cesarstwie. Wszyscy ci cudzoziemcy powinni obowiązkiem przyjąć poddaństwo w terminie trzechletnim, albo, w wypadku przeciwnym, przelać swój majątek na inne osoby i wydalili się z granic państwa.

Co się tyczy zmianowanej zmiany przepisów, dotyczących przyjęcia do naszego poddaństwa cudzoziemców, którymi są u nas w większości wypadków Niemcy, nie można temu nie wspomnieć. Nie tak dawno jeszcze wszystkie nasze dążenia prowadziły do przyłączenia mieszkających u nas cudzoziemców do ruskiego poddaństwa. W celu tym wydane nawet zostały specjalne przepisy, jak up. prawo z dnia 14 (26) marca 1887 r., które uczyniły obowiązkowym przyjęcie poddaństwa ruskiego dla wszystkich cudzoziemców, nabywających grunty we wszystkich pogranicznych i sąsiednich z niemi guberniach. Dzięki temu prawu, trzy czwarte mieszkających u nas Niemców (przeszło milion ludzi) zapisało się w ostatnich latach do poddaństwa ruskiego.

Akcyza.

× W połączonych departamentach ekonomii państwowej i praw uchwalono: 1) Wzmianie p. 4 dod. II do § 5 ustawy o pod. trunk. ustanowić akcyza od piwa pobiera się w stosunku do objętości kadzi zacierowych, od każdego wiadra po 30 kop. od zacieru; 2) pobieranie akcyzy rozpoczyna

się z d. 1 (13) grudnia 1892 r.; 3) pozostawić ministrowi skarbu, po ogłoszeniu niniejszego prawa w zbiorze praw i rozporządzeń rządowych, zakomunikować bez zarządzenia akcyzą drogą telegraficzną, w celu przyjęcia środków wprowadzenia go w swoim czasie.

× „Nowoje wremia" donosi, że wkrótce ma być podwyższona akcyza od wyrobów tytoniowych.

5,

zawiadamia, iż jej

FILIA warszawskiej artystyczno-rzemieślniczej szkoły żeńskiej,

nagrodzonej medalami, za najlepsze wykłady rzemiosł i najgrubniejszy kraj, przyjmuje zapis rocznic. Kursa prowadzone będą przez najpierwszą specjalistki z Warszawy. 2324-1

Teatr Victoria.

W ŚRODĘ, dnia 18 (30) listopada 1892 roku

na korzyść kasy łódzkiego chrześcijańskiego towarzystwa dobroczynności

ODEBĘDZIE SIĘ DRUGIE Z RZĘDU

przedstawienie AMATORSKIE

WRĄZ

z koncertem instrumentalno-wokalnym:

Żywy obraz,

grupa alegoryczna, układu artysty-rzeźbiarza pana L. Wąsowskiego.

Tatuś pozwolił,

Komedia w 1 akcie, Mosera.